于业绩补偿期间内各期承诺的净利润数为当期的预测净利润数， 即标的矿业权于 2021 年度、2022 年
度和 2023年度的承诺净利润数分别为 38,170.19 万元、47,058.08 万元、47,140.84 万元，若业绩补偿期
限顺延，2024年度承诺净利润数为 46,955.38万元。

冀东水泥应在业绩补偿期间内每年会计年度结束后， 聘请具有证券期货相关业务资格的会计师
事务所（以下简称“审计机构”）对标的矿业权的实际盈利情况出具专项审核意见。

业绩补偿期间内，标的矿业权各期实现的净利润以专项审核意见为准。 如果标的矿业权在业绩补
偿期间截至每个会计年度期末累计实际净利润数未能达到累计承诺净利润数，则金隅集团应按照《业
绩补偿协议》约定履行矿业权业绩补偿义务，以股份方式对冀东水泥进行补偿。

在业绩补偿期间届满时，由审计机构对标的矿业权进行减值测试并出具《减值测试报告》。 如发生
减值，金隅集团应按照《业绩补偿协议》约定另行向冀东水泥补偿股份。

在本次吸收合并完成后，冀东水泥将向包括北京国有资本经营管理中心在内的不超过 35 名符合
条件的特定投资者以非公开发行股票方式募集配套资金。 本次募集配套资金总额不超过 50.00 亿元，
且不超过本次交易中以发行股份方式吸收合并的交易价格的 100%，股份发行数量不超过发行前冀东
水泥总股本的 30%，发行价格不低于本次募集配套资金的发行期首日前 20 个交易日冀东水泥股票交
易均价的 80%，且不低于冀东水泥最近一期经审计的每股净资产。金隅集团不参与本次募集配套资金
认购。 经测算，冀东水泥本次募集配套资金不影响金隅集团对冀东水泥的控制权。

二、公司就本次交易签订的相关协议及出具的相关承诺
为实施本次交易，除 2021年 3月 31日签署的附条件生效的《吸收合并协议》外，公司于 2021 年 6

月 25 日与冀东水泥、合资公司签署附条件生效的《吸收合并协议之补充协议》以及与冀东水泥签署
《业绩补偿协议》。

此外，由于本次交易构成冀东水泥的重大资产重组，根据现行法律、行政法规及中国证监会的监
管要求，本公司作为冀东水泥的控股股东及其交易对方需就关于所提供材料或披露信息真实、准确和
完整；最近五年诚信情况；不存在不得参与上市公司重大资产重组情形；股份锁定；股份减持计划；避
免与冀东水泥同业竞争；规范与冀东水泥关联交易；保持冀东水泥独立性；合资公司权属情况；摊薄即
期回报填补措施承诺等事项作出说明和承诺。

三、本次交易对公司的影响
根据本次交易标的资产作价及股份发行价格等情况，本次交易完成前后，冀东水泥股权结构变动

如下：

项目
本次交易前 本次吸收合并后

（募集配套资金前）
本次交易后
（募集配套资金后）

持股数量
（股）

持股
比例

持股数量
（股）

持股
比例

持股数量
（股）

持股
比例

金隅集团 106,835,822 7.56% 1,172,823,865 47.30% 1,172,823,865 40.39%
冀东发展集团有限
责任公司 457,868,301 32.39% 457,868,301 18.47% 457,868,301 15.77%

北京国有资本经营
管理中心 - - - - 42,409,464 1.46%

其他特定投资者 - - - - 381,685,179 13.14%
其他 A股股东 848,944,688 60.05% 848,944,688 34.24% 848,944,688 29.24%
合计 1,413,648,811 100.00% 2,479,636,854 100.00% 2,903,731,497 100.00%

注：1、假设募集配套资金发行股份数量取上限，即本次交易前冀东水泥总股本 30%；2、因冀东水
泥已发行的可转换公司债券于 2021年 5月 11日开始转股，冀东水泥股本处于持续变化状态，冀东水
泥本次交易前采用截至 2021年 5月 31日的数据测算。

假设募集配套资金股份发行数量为交易前冀东水泥总股本的 30%， 不考虑冀东水泥剩余可转换
公司债券转股的影响，本次交易完成后金隅集团对冀东水泥直接持股比例预计达到 40.39%，冀东发展
集团有限责任公司对冀东水泥持股比例将变为 15.77%， 金隅集团直接、 间接合计控制冀东水泥
56.16%的股份，金隅集团成为冀东水泥控股股东，冀东水泥最终实际控制人仍为北京市国资委。

同时，冀东水泥吸收合并合资公司，承接合资公司的全部资产和业务，一方面有利于冀东水泥作
为金隅集团下属的水泥业务平台做强做优做大，另一方面有利于金隅集团精简股权层级，提高管理效
率。

冀东水泥和合资公司均为金隅集团合并报表范围内企业， 预计本次吸收合并对金隅集团资产状
况和经营业绩无重大影响。

四、会议审议情况
公司于 2021年 6月 25日召开了第六届董事会第二次会议。 应出席本次会议的董事为 11 名，实

际出席会议的董事 11名。 会议的召开符合《公司法》和公司《章程》的规定。 会议以 11票同意、0 票弃
权、0票反对的结果审议通过了《关于唐山冀东水泥股份有限公司吸收合并金隅冀东水泥（唐山）有限